ATA 01/2021 - REUNIÃO DO CONSELHO PREVIDENCIÁRIO DA PREV-JACI

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um,  às nove horas e trinta minutos, na sala de Reunião da PREV-JACI, sito a Rua Potiguaras nº 870, centro de Jaciara, Mato Grosso, reuniram-se os membros do Conselho do Fundo Municipal de Previdência Social de Jaciara – PREV JACI :  Josimar Marsuel Matsumoto, Marcia Cristina Ferreira Farias Geraldo, Sandro Lucio Gomes de Souza, José Roberto Carneiro, Simone Freire Araújo Rodrigues, Wellington Raimundo dos Santos, Claudecio Gonçalves da Silva, Lucia Elena Marcidelli de Almeida, verificado quorum, o Presidente do Conselho, passou à pauta da reunião, apreciação e votação  da utilização  das sobras  das despesas administrativas  de dois mil e  vinte para os exercícios seguintes, explicou dá necessidade da aprovação da proposta  para podermos utilizarmos  a sobra conforme estabelece o Ministério  da Previdência  para os anos posteriores  no valor de R$ 166.887,17 ( cento e sessenta e seis mil oitocentos e oitenta e sete reais e dezessete centavos), em discussão, posteriormente em votação foi aprovado por unanimidade. O Presidente do Conselho Previdenciário deu por encerrada a reunião e nada mais havendo a ser tratado, a presente ata será assinada pelos presentes.